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Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı 20 Haziran 2006 tarih ve 26204 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe

giren “Yükseköğretim Kurumları Özürlüler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği’ni" çıkarmıştır. Bu yönetmeliğin

8. maddesi gereğince her üniversite de “Yükseköğretim kurumları özürlü öğrenci birimini kuracaktır’’ denmiştir.

Dokuz Eylül Üniversitesi 18.03.2009 tarihi itibari ile Dokuz Eylül Üniversitesi Engelli Öğrenciler Birimini

oluşturmuştur.



❖ Özel gereksinimli öğrencilerimiz için üniversitemizi her

anlamda ulaşılabilir ve erişilebilir kılmaktır.

❖ Bu doğrultuda birimimiz, özel gereksinimli öğrencilerimizin

eğitim ve yerleşke hayatına entegrasyonu sırasında

karşılaşacakları tüm zorlukları ortadan kaldırmak amacıyla

eğitime, mekânlara ve sosyo-kültürel faaliyetlere

erişilebilirlik çalışmaları yapmaktadır.



❖ Engellilik alanında bilinç ve duyarlılık düzeyini artırmak için

program ve projeler geliştirmek, seminer, konferans ve

benzeri faaliyetler düzenlemek.

❖ Bütün öğrencilerin adil ve doğru bir şekilde ölçme ve

değerlendirmeye tabi tutulması, fırsat eşitliğini sağlamak ve

eğitim sürecini engelli öğrenciler için de anlamlı hale

getirmek için akademik birimler ile koordineli çalışmaktır.



❖ Merkez Kütüphanemizde yer alan Görme Engelliler

Birimi'nde sesli kitap oluşturma ve Braille Alfabesi ile

çıktı alma ünitemiz hizmet vermektedir.



❖ İşitme Engelli Öğrencilerimiz için üniversitemizin birçok

birim ve merkezlerinde İndüksiyon döngü sistemi

kullanılmaktadır.

❖ Görme Engelli Öğrencilerimiz için üniversitemizin 

birçok birim ve merkezlerinde sesli yönlendirme
sistemi kullanılmaktadır.



❖ Tınaztepe Yerleşkesi’ne özel gereksinimli öğrenci ve

personelin ulaşımını sağlamak amacıyla engelli bireylerin

kullanımına uygun ring otobüslerinin yönlendirilmesi

sağlanmıştır. Dokuz Eylül Üniversitesi Kampüs İçi ulaşım

hizmetlerine ilişkin olarak 8 ring 10 servis aracı olmak üzere

toplam 18 araç hizmet vermekte olup bunlardan 2 aracımız

erişebilir özelliktedir.



❖ Akademik ve İdari Danışmanlar, Akademik birimlerde

erişilebilirlik faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi ve

danışmanı olduğu akademik birime kayıtlı özel

gereksinimli öğrencilerin ihtiyaçlarının karşılanması

konularında Engelsiz Dokuz Eylül Koordinatörlüğü

ile koordineli olarak çalışmaktadır.



❖ Web sayfamız üzerinden doldulan Akademik Uyarlama 

Hizmeti Başvuru Formu ile  Öğrencinin engel durumuna

ve bireysel özelliklerine göre yüz yüze ve uzaktan eğitim 

kapsamında derslerde, sınavlarda ve ödevlerde ihtiyaç

duyduğu müfredat, fiziksel ortam ve ders materyallerinin 

sağlanması için engelli akademik ve idari danışmanları ile 

koordinasyon sağlanarak öğrencinin talep ettiği 
düzenlemelerin yapılması sağlanır.



❖ Engelsiz Kampüs oluşturma çalışmalarında, dış mekanların ve

binaların fiziksel olarak engellilere uygun hale getirilmesi

amacıyla, ilgili birimlerle koordinasyon sağlanarak gerekli

düzenlemeler yapılır.



❖ Özel gereksinimli öğrencilerimizin sosyal yaşama 

katılımlarını teşvik edecek çeşitli etkinlik ve faaliyetler 
planlanır.



Engeller konusunda duyarlık kazandırmak ve

bilgilendirmek amacıyla Engelsiz Bülteni’ni Aralık 2021

tarihinden itibaren yayınlanmaya başlamıştır.

Bültenin amacı, özel gereksinim grupları hakkında bilgi

vermek, farkındalık yaratmak, eğitimde, sosyal hayatta ve

mekânlarda sağlanması gereken erişilebilirlik konusunda

bilgi vermek ve bu konularda üniversitemiz tarafından

yapılan faaliyetlerin toplum ile paylaşılmasını sağlamaktır.



Üniversitemize kayıt olan özel gereksinimli öğrencilerimizin

engelini birimimize bildirmesi öğrencimizin inisiyatifinde

olup, birimimiz engel durumunu bildiren öğrencilerimize

destek hizmeti vermektedir.



❖ Koordinatörlüğümüz  özel gereksinimli öğrencilerimizin 

eğitim olanaklarını, mekânsal kullanımlarını ve sosyo-kültürel 

faaliyetlere erişilebilirliklerini arttırmak doğrultusunda 

gerçekleştirdiği faaliyetlerin somut bir kanıtı olarak 

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından düzenlenen 

“Engelsiz Üniversite Bayrak Ödülleri’ ‘ne layık görülmüştür. 

Koordinatörlüğümüz her yıl bir önceki yıla göre başarısını 

arttıracak ve özel gereksinimli bireylere yönelik yeni 

etkinlikler ve projeler gerçekleştirme amacı ile çalışmalarına 

devam etmektedir. 







Dokuz Eylül Üniversitesi olarak, “Engelsiz” bir üniversite yaratmak ve

“Engelsiz” bir toplum olmaya katkı sağlamak önemli

amaçlarımızdandır. Bu doğrultuda engelleri ortadan kaldırmak isteyen

tüm öğrencilerimizi ve vatandaşlarımızı aramızda görmekten mutluluk

duyarız.



http://engelsiz.deu.edu.tr/

engelsiz.deu.edu.tr 

0 (232) 301 27 84-87 – 412 16 23 

0 (232) 412 16 68 

Engelsiz Dokuz Eylül Koordinatörlüğü 
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